UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

CENTRO DE FORMAÇÃO INTERDISCIPLINAR

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE, AMBIENTE E QUALIDADE DE VIDA

EDITAL Nº 001/2020– PPGSAQ/UFOPA PROCESSO SELETIVO ESPECIAL

O Presidente da Comissão de Avaliação do Processo Seletivo para ingresso no curso de Mestrado

Acadêmico do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Sociedade, Ambiente e Qualidade de

Vida, no uso de suas atribuições, tornam públicas as datas e os horários das entrevistas individuais.

No ensejo, esclarecemos novamente o regimento das entrevistas, conforme o edital, a saber:

4.3.3.1 A entrevista individual será realizada por uma banca constituída de três docentes, a ocorrer em

período previsto no Cronograma.

4.3.3.4 No início da entrevista (on-line), o candidato deverá apresentar documento de identidade oficial

com foto.

4.3.3.5 A entrevista só poderá ser realizada se a transmissão permitir o reconhecimento do(a)

candidato(a) e de seu documento de identidade.

4.3.3.6 É de responsabilidade exclusiva do(a) candidato(a) a utilização de equipamento com acesso à

Internet (notebook, computador de mesa, Ipad, tablet ou aparelho celular) com microfone, caixa de som

ou fone de ouvidos e câmera de vídeo habilitados e em pleno funcionamento.

4.3.3.7 A entrevista tratará do conteúdo do projeto de pesquisa e da experiência acadêmica do candidato,

e a interrelação entre estes. No dia anterior à entrevista, o candidato receberá em seu E-mail

cadastrado no ato de sua Inscrição, o link no qual terá acesso para sua entrevista.

O acesso do candidato à sala virtual da entrevista somente será autorizado na hora marcada para

entrevista

Lista de candidatos e horário das entrevistas do processo seletivo

Banca 1

Dia Horário CANDIDATO

Quarta-feira

16/09/2020

08:30 ANA MIRELLE ALMEIDA CARDOSO

09:00 ANA PAULA DA CRUZ GATO

09:30 MILÂNE LIMA PONTES

10:00 MATHEUS TERRA HIPÓLITO

10:30 NATACHA SILVA CAXIAS

11:00 ANA CRISTINA SANTANA DE OLIVEIRA

11:30 RAIANA LARA REBELO FREIRE

   Banca 2

Dia Horário CANDIDATO

Quarta-feira

16/09/2020

08:30 BENARA MODESTO DE SOUSA

09:00 HELOISA HELENA MARTINS SOUSA

09:30 INOCENCIA RODRIGUES CORTINHAS

10:00 KASANDRA CONCEIÇÃO CASTRO

10:30 LEIDA CALDEIRA MARINHO

11:00 ANA CLAUDIA SIVIERO

11:30 CRISLAINE PERIN

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

CENTRO DE FORMAÇÃO INTERDISCIPLINAR

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE, AMBIENTE E QUALIDADE DE VIDA

EDITAL Nº 001/2020– PPGSAQ/UFOPA PROCESSO SELETIVO ESPECIAL

Lista de candidatos e horário das entrevistas do processo seletivo

Banca 3

Horário Horário CANDIDATO

Quarta-feira

16/09/2020

14:00 ANDERSON MOTA PEREIRA

14:30 DANIELE MORAES ESQUERDO

15:00 DELISVAN BENTO DA SILVA

15:30 GABRIELA LEUSIN REGIO

16:00 GEOVANA LIMA PEREIRA

16:30 HELANA MIRANDA DA CRUZ GOMES

17:00 ITALO JUAN COSTA CASTRO

17:30 JOSUE DE LIMA CARVALHO

Banca 4

Dia Horário CANDIDATO

Quinta-feira

17/09/2020

08:30 LUCAS FONSECA DE SOUSA

09:00 TEREZA CRISTINA FEIJÃO TAVARES

09:30

ADRIA JULIANA VASCONCELOS SOUSA

DA SILVA

10:00 INGLITH RODRIGUES DE LIMA

   Banca 5

Horário Horário CANDIDATO

Quinta-feira

17/09/2020

08:30 ASTRID OLIVEIRA DOS SANTOS

09:00 LARISSA DE SOUSA BARROS

09:30 ANA CLÁUDIA PAIVA DE SANTIAGO

10:00

BRUNO EDUARDO OLIVEIRA DE

ARAUJO

   Banca 6

Horário Horário CANDIDATO

Quinta-feira

17/09/2020

09:30

LUCIANDRO TASSIO RIBEIRO DE

SOUZA

10:00

LUDIMILLA DAYARA PELEJA

AZEVEDO

10:30

MEDELEM VELUMA DE SOUSA

FERREIRA

11:00 ROBSON DE MORAES SALES

11:30

ZAIRA KARINE ALMEIDA BATALHA

RODRIGUES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

CENTRO DE FORMAÇÃO INTERDISCIPLINAR

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE, AMBIENTE E QUALIDADE DE VIDA

EDITAL Nº 001/2020– PPGSAQ/UFOPA PROCESSO SELETIVO ESPECIAL

Lista de candidatos e horário das entrevistas do processo seletivo

Banca 7

Horário Horário CANDIDATO

Quinta-feira

17/09/2020

14:30 ADENAUER MATOS BELING

15:00 ANDREZA BARBOSA TRINDADE

15:30 CLAUDIRAN DE OLIVEIRA BRAZ

16:00 GEANNE PINTO FEITOSA

16:30 EVERTON CRUZ DA SILVA

 Banca 8

Horário Horário CANDIDATO

Quinta-feira

17/09/2020

17:00 DAVID MATHEUS MARQUES FIALHO

17:30 JEAN MATHEUS SOUTO DE MIRANDA

18:00 JOSÉLIA GUTERRES VIEGAS

18:30 MARILIA TAVARES DOS SANTOS

19:00 NICOLLY COLARES DE CARVALHO

19:30 THAIS ROCHA DOS SANTOS OLIVEIRA

   Banca 9

Horário Horário CANDIDATO

Sexta-feira 18/09/2020

08:30 ALBIANE SOUSA DE OLIVEIRA

09:00 ANGELA CIRA LIMA DE QUEIROZ

09:30

LAURENA VITTORINA MAGALHÃES

CASTRILLON

10:00 LENNON JUNIOR SILVA ARAÚJO

10:30 RICARDO DAMASCENO FILHO

11:00 RUBIA GORETH ALMEIDA MADURO

11:30 CLAUDIANE MARTINS ROQUE

   Banca 10

Horário Horário CANDIDATO

Sexta-feira 18/09/2020

15:00

CECY ONEIDE DO NASCIMENTO

SUSSUARANA

15:30

DENILCE RAIMUNDA DE CASTRO

MOURÃO

16:00 EDILMAR DE SANT'ANA QUARESMA

16:30 MARIA CLARA NASCIMENTO TEIXEIRA

17:00 RAYLAN SEBASTIÃO MATOS DA SILVA

17:30 AYLLA CRISTINA SOUSA RIBEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

CENTRO DE FORMAÇÃO INTERDISCIPLINAR

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE, AMBIENTE E QUALIDADE DE VIDA

EDITAL Nº 001/2020– PPGSAQ/UFOPA PROCESSO SELETIVO ESPECIAL

Lista de candidatos e horário das entrevistas do processo seletivo

Banca 11

Horário Horário CANDIDATO

Sábado 19/09/2020

08:30 JANDER MARCUS CIRINO LOPES

09:00 ANGELI PENA GALVÃO FONSECA

09:30 LUANA ALMEIDA DOS SANTOS

10:00 LUIS FERNANDO QUEIROZ FARIAS

10:30

MILENE KAROLINE DA SILVA

GALÚCIO

11:00

RICHARDE AUGUSTO PEREIRA

RODRIGUES

11:30 VANELMA VIEIRA DE SOUZA

   Banca 12

Horário Horário CANDIDATO

Sábado 19/09/2020

08:30 CARLA EICH BACK SILVA

09:00 FERNANDA CAMPOS DE ARAÚJO

09:30 ISABELA SILVA DE VASCONCELOS

10:00

LUANA DIAS DOS SANTOS

QUIXABEIRA

10:30 MARINA SILVA NICOLAU TAKETOMI

11:00 MARISSA ROSE VEGELE RENAUD

11:30 THAMIRES PINHEIRO GUIMARAES

12:30 WERLISON SILVA DE SOUSA

   Banca 13

Horário Horário CANDIDATO

Sábado 19/09/2020

14:30 ALINE MARTINS DE ARAÚJO

15:00 ANDRA LÚCIA CHAVES ATAÍDE

15:30 ELISON JOSÉ MOTA

16:00

IARA CONCEIÇÃO GUIMARÃES DE

SOUSA

16:30 SABRINE VINHOLTE DE ARAÚJO

Santarém (PA), 10 de setembro de 2020.

Prof. Dr. Itamar Rodrigues Paulino

Presidente da Comissão de Seleção

Portaria no 17, de 7 de julho de 2020.

	Prof. Dr. Itamar Rodrigues Paulino